
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO I.C. TAVERNOLA BERGAMASCA 

ELENCO DELIBERE IN FORMATO TABELLARE (da dicembre 2019 a luglio 
2022) 

N.DELIBERA PUNTO O.D.G. ESITO DELIBERA 

                                   SEDUTA DEL 19/07/2022 
63/19 
64/19 
65/19 
66/19 

 
67/19 

 
68/19 
69/19 
70/19 

 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
Stato di attuazione del P.A. al 30/6/2022 
Approvazione progetti a.s. 2022-23 
Approvazione PON FESR Avviso pubblico n. 
38007 del 27/5/2022 
Approvazione PON Avviso pubblico 33956 del 
18/5/2022 “Apprendimento e socialità” 
Approvazione avviso Misura 1.4.1. 
Approvazione viaggi di istruzione a.s. 2022-23 
Approvazione calendario scolastico e tempo 
scuola 2022-23 
 

Maggioranza 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Maggioranza 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 

   

SEDUTA DEL 30/05/2022 

60/18 
61/18 

 
 

62/18 
63/18 

 
 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione Accordo rete di scopo per la 
formazione e l’addestramento laboratoriale del 
personale ATA 
Approvazione progetto Sarei… in vacanza 
Approvazione autorizzazione utilizzo spazi 
scolastici per CRE estivo 

Unanimità 
Unanimità  
 
 
Unanimità  
Unanimità  

   

SEDUTA DEL 01/04/2022 

59/17 
60/17 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione conto consuntivo 2021 

Unanimità 
Unanimità 
 

   

SEDUTA DEL 3/02/2022 

56/16 
57/16 
58/16 

 
59/16 

 
 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione programma annuale 2022 
Approvazione manuale gestione flussi 
documentali 
Approvazione eventuali visite di istruzione 
 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
 

   

SEDUTA DEL 3/12/2021 

45/15 
46/15 
47/15 
48/15 

 
49/15 

 
50/15 

 
 

51/15 
52/15 
53/15 

 
54/15 

 
55/15 

 
56/15 

Approvazione verbale seduta precedente 
Radiazione residui attivi e passivi P.A.2021 
Variazione Programma Annuale 2021 
Adesione bando PON Avviso 20480 del 
20/7/2021 “Reti cablate e wireless” 
Affidamento sottosoglia Decreto 
semplificazioni D.L. 77/2021 art 51 c. 1 
Approvazione griglie per selezione esperti 
interni ed esterni PON “Apprendimento e 
socialità” 
Approvazione aggiornamento PTOF 2019/2022 
Approvazione PTOF 2022/25 
Approvazione regolamento accesso esperti 
esterni 
Approvazione Protocollo progetti ponte e 
accordi di rete per orientamento alunni BES 
Individuazione nominativo docente per 
comitato di valutazione 
Chiusure prefestive 

Maggioranza 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 

 
Unanimità 

 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
 
Unanimità 
Unanimità 

   

SEDUTA DEL 8/11/2021 



41/14 
42/14 
43/14 

 
44/14 

 
45/14 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
Adesione a rete “Scuole sicure” 
Adesione bando PON “Digitale board” Avviso n. 
28966 del 6/9/2021 
Approvazione variazione tempo scuola 
Primaria Solto Collina e Predore 
Risposta a richiesta dei genitori di Predore di 
sospensione uscita non autonoma 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
 
Maggioranza 

 

SEDUTA DEL 28/7/2021 
37/13 
38/13 

 
39/13 

40/13 
 

41/13 
 

Approvazione verbale seduta precedente 
Stato di attuazione del P.A. alla data del 
30/6/2021 e variazioni in bilancio 
Progetti a.s. 2020/21 

Approvazione regolamenti (accesso atti, 
attività negoziale, accesso esperti esterni) 
Approvazione Regolamento di Istituto 

Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 

Unanimità 
 
Maggioranza 

 

                                              SEDUTA DEL 1/7/2021 
34/12 
35/12 
36/12 
37/12 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione utilizzo locali scolastici per CRE 
Approvazione tempo scuola2021/22  
Calendario scolastico 2021/22 

Maggioranza 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 

 

                  SEDUTA DEL 28/5/2021  

30/11 
31/11 
32/11 
33/11 
34/11 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione conto consuntivo 
Adesione PON avviso n. 9707 del 27/4/2021 
Assicurazione scolastica triennio 2021/24 
Convenzione di cassa periodo 2021/24 

Unanimità 
Unanimità 
Maggioranza 
Unanimità 
Unanimità 
 

 

                                             SEDUTA DEL 26/3/2021 
30/10 Approvazione verbale seduta precedente 

Rendicontazione azioni intraprese per 
emergenza frana 

unanimità 

   

                                            SEDUTA DEL 4/3/2021 
29/9 
30/9 

 

Frequenza scolastica alunni DVA in altra sede 
Vie di fuga Infanzia, Primaria e Secondaria 

Maggioranza 
Maggioranza 

 

                                         SEDUTA DEL 25/1/2021 
27/8 
28/8 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione Programma Annuale 2021 
 

Unanimità 
Unanimità 

 

                                                 SEDUTA DEL 22/12/2020 
26/7 
27/7 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione PTOF triennio 2019/22 
 

Unanimità 
Unanimità 

 

                                                   SEDUTA DEL 27/11/2020 
20/6 
21/6 
22/6 

 
23/6 
24/6 

 
25/6 
26/6 

Approvazione verbale seduta precedente 
Variazione al P.A. e radiazione residui passivi 
Assunzione in bilancio fondi PON sussidi 
didattici 
Approvazione regolamento Kit sussidi didattici 
Approvazione piano Didattica Digitale 
Integrata 
Criteri accettazione iscrizioni 
Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del 
28/10/2020 (decreto ristori) 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
Unanimità 

 

                                               SEDUTA DEL 27/10/2020 
17/5 
18/5 
19/5 

Approvazione verbale seduta precedente 
Orario pulmini 
Chiusure prefestivi 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20/5 Regolamento comodato d’uso Unanimità 

 

                                               SEDUTA DEL 1/9/2020 
15/4 
16/4 
17/4 

 

Approvazione verbale seduta precedente 
Ridefinizione tempo scuola 
Tempo scuola Primaria Tavernola 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 

 

                                               SEDUTA DEL 24/7/2020 
11/3 
12/3 

 
13/3 

 
14/3 
15/3 

Approvazione verbale seduta precedente 
Attuazione P.A. alla data del 30/6 e radiazione 
residui attivi e passivi 
Approvazione partecipazione PON avviso n. 
19146 del 6/7/2020 Kit didattici 
Delibera visite di istruzione a.s. 2020/21 
Proposta calendario scolastico a.s. 2020/21 

Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
 
Unanimità 
Unanimità 
 

 

                                                SEDUTA DEL 12/6/2020 
6/2 
7/2 
8/2 

 
9/2 

 
 
 

10/2 
11/2 

Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione conto consuntivo 2019 
Candidatura PON FSE “Smart class” avviso n. 
4878 del 17/4/2020 
fondi PON FSE “Smart Class” Avviso n. 4878 
del 17/4/2020: criteri per affidamento 
forniture, servizi, lavorii  superiori a 
€10.000,00 e inferiori a € 40.000,00 
Accordo di rete per tecnico informatico 
Regolamento Organi Collegiali a distanza/ DAD 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 
Unanimità 
 
 
 
Maggioranza 
Unanimità 
 

 

                                               SEDUTA DEL 12/12/2019 
1/1 
2/1 
3/1 
4/1 
5/1 

Insediamento nuovo Consiglio di Istituto 
Elezione G.E. 
Approvazione verbale seduta precedente 
Approvazione PTOF 2019/2020 
Delibera accettazione donazioni scuola 
primaria Tavernola 
 

Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
Unanimità 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


