## CONSIGLIO DI ISTITUTO I.C. TAVERNOLA BERGAMASCA ELENCO DELIBERE IN FORMATO TABELLARE (da dicembre 2019 a luglio 2022)

N.DELIBERA	PUNTO O.D.G.	ESITO DELIBERA						
N.DELIBERA		ESTIO DELIBERA						
(2/10	SEDUTA DEL 19/07/2022	Maggiorana						
63/19	Approvazione verbale seduta precedente	Maggioranza						
64/19	Stato di attuazione del P.A. al 30/6/2022	Unanimità						
65/19	Approvazione progetti a.s. 2022-23	Unanimità						
66/19	Approvazione PON FESR Avviso pubblico n.	Unanimità						
67/10	38007 del 27/5/2022	Unanimità						
67/19	Approvazione PON Avviso pubblico 33956 del	Unanimità						
60/10	18/5/2022 "Apprendimento e socialità"	Unanimità						
68/19	Approvazione avviso Misura 1.4.1.	Unanimità						
69/19	Approvazione viaggi di istruzione a.s. 2022-23	Unanimità						
70/19	Approvazione calendario scolastico e tempo	Maggioranza						
	scuola 2022-23	Unanimità						
		Unanimità						
		Unanimità						
		Unanimità						
CEDUTA DEL 20 (05 (2022								
60/10	SEDUTA DEL 30/05/2022	Unanimità						
60/18	Approvazione verbale seduta precedente Approvazione Accordo rete di scopo per la							
61/18		Unanimità						
	formazione e l'addestramento laboratoriale del							
	personale ATA							
62/18	Approvazione progetto Sarei in vacanza	Unanimità						
63/18	Approvazione autorizzazione utilizzo spazi	Unanimità						
	scolastici per CRE estivo							
	SEDUTA DEL 01/04/2022							
59/17	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità						
60/17	Approvazione verbale seduta precedente Approvazione conto consuntivo 2021	Unanimità						
00/17	Approvazione conto consuntivo 2021	Onaminica						
	SEDUTA DEL 3/02/2022							
56/16	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità						
57/16	Approvazione programma annuale 2022	Unanimità						
58/16	Approvazione manuale gestione flussi	Unanimità						
50, 20	documentali							
59/16	Approvazione eventuali visite di istruzione	Unanimità						
05, 20	, ipprovazione eventuan viene ar ien azione							
-	SEDUTA DEL 3/12/2021	T						
45/15	Approvazione verbale seduta precedente	Maggioranza						
46/15	Radiazione residui attivi e passivi P.A.2021	Unanimità						
47/15	Variazione Programma Annuale 2021	Unanimità						
48/15	Adesione bando PON Avviso 20480 del	Unanimità						
	20/7/2021 "Reti cablate e wireless"	_						
49/15	Affidamento sottosoglia Decreto	Unanimità						
	semplificazioni D.L. 77/2021 art 51 c. 1							
50/15	Approvazione griglie per selezione esperti	Unanimità						
	interni ed esterni PON "Apprendimento e							
	socialità"	11						
51/15	Approvazione aggiornamento PTOF 2019/2022	Unanimità						
52/15	Approvazione PTOF 2022/25	Unanimità						
53/15	Approvazione regolamento accesso esperti	Unanimità						
	esterni							
54/15	Approvazione Protocollo progetti ponte e	Unanimità						
•	accordi di rete per orientamento alunni BES							
55/15	Individuazione nominativo docente per	Unanimità						
, -	comitato di valutazione	Unanimità						
56/15	Chiusure prefestive							
	SEDUTA DEL 8/11/2021							
	· •							

41/14	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità
42/14	Adesione a rete "Scuole sicure"	Unanimità
43/14	Adesione bando PON "Digitale board" Avviso n.	Unanimità
44/14	28966 del 6/9/2021 Approvazione variazione tempo scuola	Unanimità
44/14	Primaria Solto Collina e Predore	Ullalillilla
45/14	Risposta a richiesta dei genitori di Predore di	Maggioranza
.5, 2 .	sospensione uscita non autonoma	
	SEDUTA DEL 28/7/2021	
37/13	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità
38/13	Stato di attuazione del P.A. alla data del	Unanimità
20/12	30/6/2021 e variazioni in bilancio Progetti a.s. 2020/21	Unanimità
39/13 40/13	Approvazione regolamenti (accesso atti,	Unanimità
+0/13	attività negoziale, accesso esperti esterni)	Onaminica
41/13	Approvazione Regolamento di Istituto	Maggioranza
,	,,,	33
0.4/4.5	SEDUTA DEL 1/7/2021	M
34/12	Approvazione verbale seduta precedente	Maggioranza Unanimità
35/12 36/12	Approvazione utilizzo locali scolastici per CRE Approvazione tempo scuola2021/22	Unanimita Unanimità
37/12	Calendario scolastico 2021/22	Unanimità
	SEDUTA DEL 28/5/2021	
30/11	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità
31/11	Approvazione conto consuntivo	Unanimità
32/11	Adesione PON avviso n. 9707 del 27/4/2021	Maggioranza
33/11	Assicurazione scolastica triennio 2021/24	Unanimità
34/11	Convenzione di cassa periodo 2021/24	Unanimità
	SEDUTA DEL 26/2/2021	
30/10	SEDUTA DEL 26/3/2021  Approvazione verbale seduta precedente	unanimità
30/10	Rendicontazione azioni intraprese per	unammua
	emergenza frana	
	SEDUTA DEL 4/3/2021	
29/9	Frequenza scolastica alunni DVA in altra sede	Maggioranza
30/9	Vie di fuga Infanzia, Primaria e Secondaria	Maggioranza
	CEDUTA DEL CE // /2024	
27/0	SEDUTA DEL 25/1/2021	I la a minait-1
27/8 28/8	Approvazione verbale seduta precedente Approvazione Programma Annuale 2021	Unanimità Unanimità
20/0	Approvazione Frogramma Amuale 2021	Onaminita
	SEDUTA DEL 22/12/2020	
26/7	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità
27/7	Approvazione PTOF triennio 2019/22	Unanimità
	CEDUTA DEL 27/44/2020	
20/6	SEDUTA DEL 27/11/2020	Unanimità
20/6 21/6	Approvazione verbale seduta precedente Variazione al P.A. e radiazione residui passivi	Unanimità Unanimità
22/6	Assunzione in bilancio fondi PON sussidi	Unanimità
	didattici	27.0
23/6	Approvazione regolamento Kit sussidi didattici	Unanimità
24/6	Approvazione piano Didattica Digitale	Unanimità
25/5	Integrata	11
3 F /C		Linanimità
25/6	Criteri accettazione iscrizioni	Unanimità
26/6	Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del	Unanimità
	Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del 28/10/2020 (decreto ristori)	Unanimità
26/6	Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del 28/10/2020 (decreto ristori)  SEDUTA DEL 27/10/2020	Unanimità
	Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del 28/10/2020 (decreto ristori)	Unanimità
17/5	Assegnazione fondi art 21 D.L. 137 del 28/10/2020 (decreto ristori)  SEDUTA DEL 27/10/2020  Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità Unanimità

20/5	Regolamento comodato d'uso	Unanimità					
SEDUTA DEL 1/9/2020							
15/4	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità					
16/4	Ridefinizione tempo scuola	Unanimità					
17/4	Tempo scuola Primaria Tavernola	Unanimità					
SEDUTA DEL 24/7/2020							
11/3	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità					
12/3	Attuazione P.A. alla data del 30/6 e radiazione	Unanimità					
12,0	residui attivi e passivi						
13/3	Approvazione partecipazione PON avviso n.	Unanimità					
	19146 del 6/7/2020 Kit didattici						
14/3	Delibera visite di istruzione a.s. 2020/21	Unanimità					
15/3	Proposta calendario scolastico a.s. 2020/21	Unanimità					
	SEDUTA DEL 12/6/2020						
6/2	Approvazione verbale seduta precedente	Unanimità					
7/2	Approvazione conto consuntivo 2019	Unanimità					
8/2	Candidatura PON FSE "Smart class" avviso n.	Unanimità					
0/2	4878 del 17/4/2020	Maranina (6)					
9/2	fondi PON FSE "Smart Class" Avviso n. 4878	Unanimità					
	del 17/4/2020: criteri per affidamento						
	forniture, servizi, lavorii superiori a						
10/2	€10.000,00 e inferiori a € 40.000,00	Maggioranga					
10/2	Accordo di rete per tecnico informatico	Maggioranza Unanimità					
11/2	Regolamento Organi Collegiali a distanza/ DAD	Unaniimila					
SEDUTA DEL 12/12/2019							
1/1	Insediamento nuovo Consiglio di Istituto	Unanimità					
2/1	Elezione G.E.	Unanimità					
3/1	Approvazione verbale seduta precedente Unanimità						
4/1	Approvazione PTOF 2019/2020	Unanimità					
5/1	Delibera accettazione donazioni scuola	Unanimità					
	primaria Tavernola						